- 1 -

 令和４年４月１８日

 各 学 校 長 殿

宮城県高等学校理科研究会

  会長 藤 川 卓 志

   （公 印 省 略）

令和４年度宮城県高等学校 理科研究会総会について(連絡)

 時下，ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。日頃，当研究会の活動につきましては御理解と御

協力を賜り，厚く感謝いたします。

 さて，標記の件については５月１３日（金）に開催予定でありましたが，３月１６日の福島県沖地震に

よって楽楽楽ホールの使用ができなくなりましたことと，新型コロナウイルス感染拡大防止の観点をあ

わせまして下記のとおりに規模を縮小して開催させていただきます。

つきましては，校務ご多用のところ恐縮ではございますが，関係職員へ周知願います。

記

１ 令和４年５月１３日（金）宮城県高等学校理科教育研究会春季総会の規模縮小にともなう変更点

〇講演は中止とし，総会については，会場を展示ホール（定員 150名）に変更し，各学校代表 1名の

参加者で実施する。総会の議事等については，各学校代表者と役員に委任し，決定する。

〇会費・総会資料代，各部会の受付・資料配布受付は展示ホールロビーにて，各学校代表で行う。

〇各部会総会は新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から中止とし，各部会は各部会の役員や秋季

総会担当者などのみの各部役員会で実施する。部会総会の議事等については，役員に委任し，決定す

る

２ 会場・受付・総会

太白区文化センター 展示ホール（地下 1F） （各学校代表 1名）
（〒982-0011 仙台市太白区長町 5 丁目 3 番 2 号 Tel:022-304-2211）

 定通部会   １２：００～１２：４０（第 1 小会議室）
 受  付   １２：３０～１３：００（展示ホールロビー地下 1F）

総  会   １３：００～１４：００（各学校代表１名のみ）
 部会役員会   １４：１０～１５：１０（各部会役員と秋季総会担当者などのみ）

３ 部会総会は中止とし各部会役員関係者のみで実施
① 物理部会・・・・・ 中会議室（定員 36 名）
② 化学部会・・・・・ 展示ホール（定員 150 名）
③ 生物部会・・・・・ 大会議室（定員 108 名）
④ 地学部会・・・・・ 第 2 小会議室（定員 27 名）
⑤ 理科実験部会・・・ リハーサル室（定員 50 名）
⑥ 定通部会・・・・・ 第 1 小会議室（定員 27 名）（12:00～）

≪ポータル／ファクシミリ施行≫ ≪ポータル／ファクシミリ施行≫

- 2 -

４ 会費  一校年額 4,500 円(10 学級以上)。但し，9 学級以下は 2,500 円，特別支援学校は 1,500 円
です。分校・定時制の会費は本校に含まれておりますが，独立校と同じ扱いを希望される
学校は，学級数による年会費をお納めください。

５ 資料代

総会資料代 （分校・定時制の総会資料代は本校に含まれています） 各校 1,000 円

物理部会 「物理紀要 28 号」 １部 800 円

化学部会 「ダルトン 34 号」 １部 800 円

生物部会 「ＶＩＴＡ 30 号」 １部 1,000 円

地学部会 「地学部会誌 59 号」「地学実験書」 １部 1,500 円

理科実験部会 「会誌 54 号」 １部 1,000 円

※総会資料には会誌が含まれます。

※部会資料を 1 部以上必要とする場合は，恐れ入りますが，各部会事務局までお問い合わせ下さい。

６ 連絡

(1) 総会は各学校代表１名の参加でお願いします。ただし，理科研役員が校内にいる場合は複数名の
参加となってもかまいせん。また，理科研役員が学校代表を兼ねてもかまいません。

(2) 各部会総会は各部会役員および秋季総会担当者のみの参加で実施をお願いします。
(3) 「総会・部会参加票」ファイル（EXCEL ）を 4 月 26 日(火)までに事務局(仙台南高)にメール送

信して下さい。

提出方法
  「総会・部会参加票」ファイル（EXCEL）を宮城県高等学校理科研究会ホームページよりダウンロ

ードし，入力後，メールに添付して提出してください。なお，ファイルの名称は学校名を付けて保存
願います。

(4) 各支部・各部会・各校提出議題は，4 月 26 日(火)までに事務局(仙台南高)にお知らせ下さい。
(5) 有料駐車場があまりありませんので，公共の交通機関をご利用ください。
(6) 受付は，展示ホールロビー（地下１階）で行います。代表の方は，受付で会費・総会資料代を納

入して下さい。各部会の受付・資料配布も展示ホールロビーで行います。「会費，資料代」と「各
部会資料代」は受付が異なりますので，それぞれ分けて釣銭のないようにご準備下さい。

(7) 定通部会は，総会の前に行いますのでご注意ください。
(8) 当日参加できない学校は，下記の銀行振替口座まで会費＋資料代をお支払ください（振込手数料

は振り込み人負担でお願いします。）
後日，資料等を「着払い」でお送りします。

七十七銀行 八幡町支店 普通 口座番号 5031935

なまえ 宮城県
ミヤギケン

高等学校
コウトウガッコウ

理科
リ カ

研究会
ケンキュウカイ

 代表 瀬戸
セ ト

義
ヨシ

悦
エツ

以上

事務局：宮城県仙台南高等学校

担当 瀬戸 義悦

ＴＥＬ 022-246-0131

ＦＡＸ  022-246-0132

science@od.myswan.ed.jp

参加票は理科研究会のホームページからダウンロードして下さい。

http://www.miyarikaken.myswan.ed.jp/

参加票（件名「総会・部会参加票（学校名）」）は事務局までご返信下さい。

事務局 Email : science@od.myswan.ed.jp